



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

CO ROKU W LEPIEJ

Wol. gdańskie. w kwietniu. Przewodzący spółdzielni produkcyjnej w Kulicach, Franciszek Murawski...

Oszczędnie i rozuśnie. Kulcie gospodarują oszczędnie i rozuśnie. Murawski był z książką w ręku...

Nad Zatoką Pucką. Od wsi Nowa, leżącej jakby na groblu na waskim wypiu...

Gdyby zaczęli wcześniej. Punkt po punkcie, cyfra za cyfrą, czytamy teraz „Bilans zamknięcia za rok 1935”...

Gdy wrócili z węgania do zrównoważonych zabudowań i otrzymali swoje zadania...

Tajemnica plonów. Te plony to nie tylko nowoczesniejsi system gospodarci...

Fachowcy poszukiwani. ZAANGAZOWANI INSTRUKTOROWI do Sekcji Organizacji i Sekcji Współwzrostu...

OGŁOSZENIA DROBNE. NIERUCHOMOŚCI. Sprzedam domek z placem. Czeszochowa, Raków ul. Perca 27.

Oto jest ich cywilizacja



W Madrycie - siedzibie rządu generalis Franco, w której pod przewodnictwem delegata Watykańskiego...

W związku z rocznicą śmierci Mikołaja Chopina, ojca genialnego kompozytora, odbędzie się 5-6 bieżącego pląty na grobie rodziców Fr. Chopina...

OGŁOSZENIA DROBNE. NIERUCHOMOŚCI. Sprzedam tapeczan mieszkanie. Hotel, Łódź, Kościelna nr 11. Al. 213 St. 11.

W 1935 r. Fliszer zbierał 28 q owśa, w r. 1941 - 24,40 q z 1 ha, spóździły w 1930 r. - 29,30. Zytia młody Fliszer w zaleszeń od pola - 16 lub 18 q, spóździły 20, do 25 q...

OGŁOSZENIA DROBNE. NIERUCHOMOŚCI. Sprzedam tapeczan mieszkanie. Hotel, Łódź, Kościelna nr 11. Al. 213 St. 11.

OGŁOSZENIA DROBNE. NIERUCHOMOŚCI. Sprzedam tapeczan mieszkanie. Hotel, Łódź, Kościelna nr 11. Al. 213 St. 11.

Jerzy Putrament WRZESIEŃ. - My, ludowcy, mamy szerzej przemyśleć, mówię to wprost, nie bojąc się konsekwencji...

— Ciekawie! - Burda ręce złożył na biurku. Czuj się, jak drwał, który przez godzinę walił siekierą w grube drzewo...

— Konkretnie! - głód i zyciństwo nad Kulibabą Burdy zniercipiły. - Nasze stosunki z Francją...

Narodowy Plebiscyt Pokoju mobilizuje społeczeństwo Częstochowy do walki o najwyższe dobro ludzkości

W 120 numerze „Życia” z dnia 2 maja na str. 3-ciej, przy artykule pt. „Złóżmy swoje podpisy”, reprodukowaliśmy kartę Narodowego Plebiscytu Pokoju.

Na takich kartach złożony swoje podpisy, dokumentując je ten sposób niezłomną wolę zachowania i utrzymania pokoju na świecie.

Narodowy Plebiscyt Pokoju rozpoczął się 17 maja br. W związku z tym zarządził Miejski jak i Powiatowy Komitet Obróbek Pokoju w Częstochowie.

Naszym zdaniem

Ożywić pracę świetlic fabrycznych

W Dniach Oświaty, Książki i Prasy, kiedy organizuje się szeroko imprezy kulturalne, kiedy intensywnie swą pracę Biblioteka Miejska i Powiatowa, a stowarzyszenia kulturalne organizują specjalne odczyty i koncerty — trudno pominąć milczeniem tak ważny odcinek życia jak praca świetlic.

A przecież — świetlice, która ma być ośrodkiem życia kulturalnego w zakładzie — powinna wiązać się do czynności Dni Oświaty, Książki i Prasy, w szczególności w dniach imprez kulturalnych, kiedy intensywnie swą pracę Biblioteka Miejska i Powiatowa, a stowarzyszenia kulturalne organizują specjalne odczyty i koncerty — trudno pominąć milczeniem tak ważny odcinek życia jak praca świetlic.

Zapewne, że kierownictwo niektórych świetlic jest jeszcze nabyt słabe i za mało otrzymuje pomocy do poszerzających związków zawodowych — ale całą sprawą bezwzględnie należy się bliżej zainteresować.

Kartki i Prasy w tym roku zaplanował zorganizowanie poranków i wieczorów literackich w kilku świetlicach jak w Hucie „Częstochowa”, czy CZZPW „I Maja” i CZZPL „Stradom”. Niektóre z nich, jak np. w Hucie „Częstochowa”, nie spełniają celów kulturalnych, ale chcielibyśmy, aby cała akcja nie ograniczyła się do tych kilku organizowanych imprez, abyśmy bliżej dotarli do robotników i ich rodzin.

Inicjatywa należy do świetlic.

Częstochowskie Zakłady Graficzne nagrodziły zasłużonych pracowników

W Częstochowskich Zakładach Graficznych odbyło się w Dniach Oświaty, Książki i Prasy, wręczenie nagród pieniężnych zasłużonym pracownikom drukarskim, pracującym od 25 lat w zawdzie poligraficznym.

Nagrody otrzymali: Kazimierz Kępiński, Michał Klondkiewicz, Ludwik Mięga, Wacław Jagoda i Alfreda Wiśniewska oraz pracownicy wyróżniającej się pilnością i sumiennością Władysława Osmana, Stanisława Pawelkiewicza, Józefa Siemickiego, Daniela Kalejki, Antoni Zych, Wanda Piliarska i Jagna Wysocka.

Ob Zych, zatrudniony w Częstochowskich Zakładach Graficznych zaledwie od kilku miesięcy, wyróżnił się zarówno swą pracą jak i postępowaniem.

Wręczenia nagród w obecności przedstawicieli Podstawowej Organizacji Partyjnej, Rady Zakładowej w



DWA WYJAZDY na wies z pretekstem i programem artystycznym, urządził w najbliższym czasie młodzież Średniej Szkoły Zawodowej nr 1, celem zapoznania młodzieży wiejskiej ze strukturą szkolnictwa za wodowego.

GO, GDZIE

TEATRY
Teatr Wielki — godz. 19-1a „Swo-bodny wiatr”.
Teatr Kameralny — „Zwykła sprawa” godzina 19.30.
Teatr Powszechny — „Clotunia” w terenie.

KINA
Wolność — „Mussorgski”.
Teatr — Gdzieś w Europie.
Baltyk — „Dr Kowarz operuje”.

Fotoplastikon — Chile — Boliwia
TELEFONY
Komenda Miasta M. O. 10-65.
Pogotowie Ratunkowe 23-45.
Poczta 22-22.
Poradnia Przewalkoeholowa — Al. Wolności 10. — Czynna codziennie od 10 do 12 i od 16.30 do 19. Porady bezpłatne.

DZYZURY APTEK
Apteka Nr 87, pl. Daszyńskiego Nr 6.
Apteka Nr 95, ul. 7-Kamienie Nr 27.

DRUK BSW „PRASA” Marzewska 1/5 2B-30528

przeprowadzono zarówno w miejscach pracy jak i w miejscach zamieszkania oraz na terenie szkół. Stroną organizacyjną Plebiscytu zajmują się Komitety dzielnicowe i blokowe O.P. jak też w zakładach pracy Komitety zakładowe, a w szkołach szkolne.

W czasie trwania Plebiscytu, robotnicy miejscowych zakładów pracy, zaciągana „Warty pokoju”, pragnąc tym jeszcze silniej zadokumentować swą wolę o pokój i realizację zadań Planu Społecznego.

Niezależnie od przygotowań do Plebiscytu, prowadzonych przez Komitety O.P. w akcji tej czynny udział wzięły wszystkie organizacje społeczne i młodzieżowe oraz całe społeczeństwo naszego miasta.

Zagadnienia Narodowego Plebiscytu Pokoju będą poruszane w imprezach, organizowanych w ramach trwa-

jących obecnie Dni Oświaty, Książki i Prasy.

Klub Literacki zorganizuje specjalny wieczór artystyczny, poświęcony sprawie pokoju i masowego udziału społeczeństwa w Plebiscycie. Momentem kulminacyjnym będzie „Wzrost wycieczki gazetkach”, urządzanych przez „Życie Częstochowy”.

Dziś! — „Żywa gazetka” jutro — koncert festiwalowy

Imprez na placu wystawowym w III Alei 64, rozpoczyna się dzisiaj — sobota 5 m. — o godz. 16 koncertem orkiestry Szkoły Handlowej oraz występami baletu zespołu świetlicy „Stradom”. O godzinie 17-ej odbędzie się „Żywa gazetka” redakcji „Życia Częstochowy”.

W Liceum Pedagogicznym o godzinie 9-ej Klub Literacki organizuje poranek poświęcony Zermocniemu, jako bojownikowi o postęp.

Jutro, niedziela 6 m., na Wystawie rozpocznie się o godz. 15-ej Festiwal Muzyki Polskiej, w którym udział wezmą wszystkie orkiestry i chóry z naszego miasta.

Otwieramy świetlicę klubową korespondentów i czytelników „Życia”

Czyniąc zadanie próbom korespondentów, wyrażanym na naradach toczących, w ramach Czynu Pierwszomajowego postanowiliśmy przyspieszyć otwarcie świetlicy klubowej dla korespondentów i czytelników „Życia” — pierwszej tego rodzaju placówki na terenie Częstochowy.

Świetlica klubowa naszych korespondentów mieści się przy Dziale Łączności z Czytelnikami. — III Aleja 52. Otwarcie świetlicy nastąpi jutro, w niedzielę 6 m., o godz. 11-ej, w dniu poświęconym prasie.

Na uroczystość tę zapraszamy wszystkich naszych korespondentów z częstochowskich zakładów pracy i instytucji, którym — niezależnie od tego, wystąpiłaby zaproszenia piśmienne oraz symbolicznie — w formie „Życia”. Świetlica „Życia Częstochowy” niewątpliwie przyczyni się do ściślejszego powiązania świata pracy z redakcją „Życia Częstochowy” i umożliwi nam jeszcze lepszą współpracę, której

25.579 zł i 94 gr zebrano na Fundusz Świąteczny Rady Półkoku

Pierwszomajowa zbiórka uliczna w Częstochowie na Fundusz Świąteczny Rady Pokoju, przyniosła 25.579 zł i 94 gr.

wszystkich pracowników, zakładu, do kogoś dyr. Czesław Szydlowski, zwyciężył w konkursie, w którym osiągnął 10 lat pracy i jak najlepszych osiągnięć.

Spółdzielnia Pracy Stolarzy i Tapicerów służy potrzebom miejscowej ludności

W Częstochowie istnieje już 12 Rze mieślniczych Spółdzielni Pracy, nie licząc innych rodzajów placówek spółdzielczych. M. in. zorganizowaną Rzemieślniczą Spółdzielnię Pracy Stolarzy i Tapicerów, która służy potrzebom miejscowej ludności, wykonując również roboty na zlecenia indywidualne.

Spółdzielnia ta posiada w różnych punktach miasta swoje zakłady uslu-

AKADEMIĄ I UROCZYSTYM OTWARCIEM WYSTAWY zainaugurowano Dni Oświaty, Książki i Prasy

Tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy zostały otwarte 2 maja centralną akademią w sali kina „Wolność”.

Akademią tą — na której obecni byli przedstawiciele partii, ZMP, MRN, zagaił przewodniczący Zarządu MRN ob. Larys, po czym o godzinie 17-ej, w sali kinowej, w III Alei 64, wystąpił Książki i Prasy mówili ob. A. Kłwy. Referat wygłosił dyr. Mikolajczyk, po czym odbyła się część artystyczna. Złożyli się na nią recytacje, produkcje taneczne i śpiew młodzieży z miejscowych szkół zawodowych, przy czym na podkreślenie zasługuje udział uczniów Liceum Pedagogicznego i Liceum Hutniczego Nr. 1, Liceum Hutniczego Nr. 2, Liceum Hutniczego Nr. 3, Liceum Hutniczego Nr. 4, Liceum Hutniczego Nr. 5, Liceum Hutniczego Nr. 6, Liceum Hutniczego Nr. 7, Liceum Hutniczego Nr. 8, Liceum Hutniczego Nr. 9, Liceum Hutniczego Nr. 10, Liceum Hutniczego Nr. 11, Liceum Hutniczego Nr. 12.

Co miesiąc 3 x 100.000 — zł 5 x 50.000 — zł 2 x 30.000 — zł wiele innych po 20.000, 10.000, 5.000, 2.000, 1.200 na sumę 6.240.000 zł wygają posiadacze losów i Krajowej Loterii Pieniężnej Ciągnięcie od 17 maja

niego, SPP, Liceum Dla Wycho-wawczyń Przedśkoł.

Tegoż dnia o godzinie 17-tej nastąpi otwarcie, mieszające się w pewnych miejscach wystaw w III Alei 64. Wystawy Książki i Prasy oraz dorobku szkół zawodowych, Meldeunek o ukończeniu przygotowań do wystawy złożył przewodniczący Obywatelskiego Komitetu Obchodu dyr. Ulewicz, po czym chor uczniowie Szkoły Muzycznej odpiewali „W obronie pokoju” i „Olearczka”. „Nagroda idiomu” i „Lutolskiego i „Miliony rak” — Olearczka. Otwarcia wystawy doko-nali prez. MRN ob. Larys.

Wystawa zajmuje dwa pawilony. W pierwszym pomieszczeniu znalazła wystawa postępowej książki i prasy, zorganizowana przez Bibliotekę Miejską i Powiatową, MDK, Dom Książki i Płakatu, Ruch w drugim rozprze-tła swój dorobek szkolnictwa zawo-dowego.

W bogatym wachlarzu zgromadzo-nych dzieł wystawa obrazuje dorobek naszej książki i prasy, prowadzących „niezłomną walkę o pokój i Plan 6-let-ni”. Mocno zaakcentowana została wielka akcja Narodowego Plebiscytu Pokoju, do której przystępuje całe społeczeństwo naszego miasta.

Młodzieżowy Dom Kultury, który choć jest młodą placówką, ma już bardzo poważne osiągnięcia zaprezen-tował również swój dorobek.

Zarówno ten dział, jak i bogate sto-iska niemal wszystkich szkół zawo-dowych w drugim pawilonie wymagały specjalnych omówień, co uczynimy w najbliższych dniach. Specjalną uwa-

Sąd Wolewicki w Katowicach rozpatrywał w dniach 2 i 3 bm. na sesji wyjazdowej w Częstochowie sprawę oskarżonych o przestępstwa de-wizowe Marian Zajączkowski i Zony jego Pełni, Zofia Kozak, Władysław Siewkowski, Józefa Gawronkiewicz, Piotr Woła, Zofia Kozarowa wzięc. J. Jana Zichorskiego.

Akt oskarżenia zarzucił im nabycie, posiadanie, sprzedaż i pośredniczenie w sprzedaży banknotów dola-

rowych i złotych monet bez zezwolenia Komisji Dewizowej. Oskarżeni dopuścili się poważnych wykroczeń przeciw obowiązującym przepisom prawnym, podważając zaufanie do polskiego złotego, podrywając podstawy gospodarki państwa.

Większość oskarżonych to przedstawieli inicjatywy prywatnej, Marian Zajączkowski, kupiec, współwłaściciel „Renomy” i właściciel 4-piętrowego domu, Zofia Kozak, właścicielka warsztatu dziewiarskiego, Władysław Siewkowski — kupiec, Józef Gawronkiewicz — młynarz ze wsi Zawodzie, gminy Po-czosa, właściciel pielnicy. Ich majątek osobisty i pokasne dochody z przedsiębiorstwa nie wystarczają im widocznie na potrzeby własne skoro uprzedzili jeszcze handel dewizami, uprawiali mimo wyraźnego zaka-

Trzy zwycięstwa LZS Kłobuck

W dniu 1 maja goście w Kłobucku sportowa ekipa „Budowlanych” Częstochowy, która rozegrała z miejscowym LZS mecz piłki nożnej, siał-kówką i tenisa stołowego.

Wszystkie zakończyły się zwycięstwami sportowców Kłobucka, a w piłce nożnej 3:0 (0:0), w siatkówce 2:1 (15:13, 15:5), a w tenisie stołowym 2:1. W meczu piłkarskim LZS Kłobuck wystąpił w składzie: Pałudkiewicz — Wilk, Mękowski, Noza, Maczka, Brzoża, Dylkowski, Dłogowski, Koba, Jasiński, Olejniczak. Dwie bramki zdobył Olejniczak, trzecią ps dla samobójco.

Z uroczystości 1-majowych



Impozacyjno wypadły w Częstochowie uroczystości w dniu Święta Pracy. Podajemy dwa fragmenty z pochodu 1-majowego: 1) młodzi górnicy manifestują swą wolę o Pokój, 2) pracownicy handlu upamiętniają...

Impozacyjno wypadły w Częstochowie uroczystości w dniu Święta Pracy. Podajemy dwa fragmenty z pochodu 1-majowego: 1) młodzi górnicy manifestują swą wolę o Pokój, 2) pracownicy handlu upamiętniają...

Ogólne zebranie członków S.D.

W niedzielę 6 maja br. odbędzie się w sali muzycznej przy ul. Dąbrowskiego 18 o godz. 11-ej ogólne zebranie członków Stronnictwa Demokratycznego z terenu naszego miasta. Na zebraniu złożone zostanie sprawozdanie z obrotów Zarządu Krajowego SD w Warszawie i przeniesione będą jego uchwały.

Obecność obowiązkowa.

Już jutro Wystawa Plastyczna samorodnych talentów robotniczych udostępnią publiczności

Jutro, w niedzielę, 6 m., o godz. 12-ej odbędzie się na terenie wystawowym w III Alei otwarcie Wystawy plastycznej samorodnych talentów robotniczych, zorganizowanej przez Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Częstochowie.

Na wystawie zgłoszono dotychczas kilkadziesiąt prac malarskich oraz kilka rzeźb w drzewie. Dział łączności z Czytelnikami wysłał 30 prac od 7 plastyków umiartow. M. in. przysłał swe prace Grzegorz Maliszewski z Poraj, Czesław Pitek z Radomska, Mieczysław Janas z Blachowni oraz Z. Hochab, H. Kluz, A. Łuzarewicz i R. Słowik z Częstochowy.

Niektóre z nadesłanych prac wykazują prawdziwy talent plastyczny wy-konawców, którymi należy się zająć i umożliwić im kształcenie się w tym kierunku. To też było głównym celem urzędowania wystawy przez Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych.

Wartościowe prace zostaną nagrodzone i ew. zakupione przez „Zachęte”.

Wszystcy niezadowolony plastyki, którzy w różnych powodach nie zgłoszyli dotychczas zgłoszeń swych prac, a pragną wziąć udział w wystawie, mogą nadal nadsyłać swe prace do Działu Łączności z Czytelnikami przy naszej redakcji.

Za nieprzestrzeganie przepisów dewizowych surowe kary więzienia

Sąd Wolewicki w Katowicach rozpatrywał w dniach 2 i 3 bm. na sesji wyjazdowej w Częstochowie sprawę oskarżonych o przestępstwa de-wizowe Marian Zajączkowski i Zony jego Pełni, Zofia Kozak, Władysław Siewkowski, Józefa Gawronkiewicz, Piotr Woła, Zofia Kozarowa wzięc. J. Jana Zichorskiego.

Akt oskarżenia zarzucił im nabycie, posiadanie, sprzedaż i pośredniczenie w sprzedaży banknotów dola-

rowych i złotych monet bez zezwolenia Komisji Dewizowej. Oskarżeni dopuścili się poważnych wykroczeń przeciw obowiązującym przepisom prawnym, podważając zaufanie do polskiego złotego, podrywając podstawy gospodarki państwa.

Większość oskarżonych to przedstawieli inicjatywy prywatnej, Marian Zajączkowski, kupiec, współwłaściciel „Renomy” i właściciel 4-piętrowego domu, Zofia Kozak, właścicielka warsztatu dziewiarskiego, Władysław Siewkowski — kupiec, Józef Gawronkiewicz — młynarz ze wsi Zawodzie, gminy Po-czosa, właściciel pielnicy. Ich majątek osobisty i pokasne dochody z przedsiębiorstwa nie wystarczają im widocznie na potrzeby własne skoro uprzedzili jeszcze handel dewizami, uprawiali mimo wyraźnego zaka-

za prawnego monety złote i banknoty dolarowe.

Wina oskarżonych została w pełni stwierdzona.

Najmnie winnym spośród oskarżonych był Jan Zichorski, który pośredniczył jedynie kalkulem bezinteresownie na prośbę Zofii Kozarowicz w sprzedaży dewiz.

Sąd po wszechstronnym rozpatrzeniu sprawy i wzięciu pod uwagę wszystkich okoliczności łagodzących m. in. przyznania się do winy wszystkich oskarżonych skazał Mariana Zajączkowskiego na 9 lat więzienia i 5 tys. zł. grzywny, Felagę Zukowską na 5 lat i 2 tys. zł. grzywny, Zofię Kozak na 4 lata i 3 tys. zł. grzywny, Władysława Siewkowskiego na 9 lat i 5 tys. zł. grzywny, Józefa Gawronkiewicza na 6 lat i 3 tys. zł. grzywny, Piotra Woła na 9 lat i 5 tys. zł. grzywny, Zofię Kozarowicz na 3 lata i 1 tys. zł. grzywny oraz Jana Zichorskiego na rok więzienia i 500 zł. grzywny, zawiązując mu wykonanie kary na przeciąg lat czterech.

W jednej rundzie

MISTRZOSTWA JUNIORÓW
W świetlicy AZS o godz. 18-ej rozpoczyna się dzisiaj, tj. w sobotę 5 m., doroczne mistrzostwa juniorów tenisa stołowego; dalszy ciąg rozgrywek nastąpi jutro w tejże świetlicy o godz. 11-ej.

IGRYSKA SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO
Na boiskach AZS, Liceum im. Traugotta i Włókniarza odbędzie się dzisiaj, tj. w sobotę 5 m. począwszy od godz. 16-ej międzyszkolne zawody koszykowi w ramach Igrzysk Szkolnictwa Zawodowego.

LIC. TRAUGOTTA ZWYCIĘZA
W dniu Święta Pracy SKS Lic. Traugotta gościło w Gnaszynie, zwyciężając eks mistrzostwa drugiego stopnia 2:1 i wygrywając w koszykówce 30:23; punkty dla częstochowian uzyskali: Wójcik — który był najlepszym graczem meczu — 14, Hele-ma 6, Stala 5 i Sadowski 3.